28. Expedit ut in pravorum librorum denunciatione non
solum libri titulus indicetur, sed etiam, quoad fieri potest, causae
exponantur, ob quas liber censura dignus existimatur. lis autem
ad quos denunciatio defertur, sanctum erit, denunciantium no-
mina secreta servare.

29. Ordinarij, etiam tamquam delegati Sediš apostolicae,
libros, aliaque scripta noxia in sua dioecesi edita vel diffusa
proscribere, et e manibus fidelium auferre studeant. Ad aposto-
licurn iudicium ea deferant opera vel scripta, quae subtilius
examen exigunt, vel in quibus ad salutarem effectum conse-
quendum supremae auctoritatis seutentia requiri videatur.

tPITTJIUTTS II.
DE CENSURA LIBRORUM.

CAPUT I.
De Praelatis librorum censurae praepositis.

30. Penes quos potestas sit sacrorum Bibliorum editiones
et versiones adprobare vel permittere ex iis liquet, quae supra
(n.° 7) statuta sunt.

31. Libros ab apostolica Sede proscriptos nemo audeat
iterum in lucern edere: quod si ex gravi et rationabili causa,
singularis a!iqua exceptio hac in re admittenda videatur, id
nunquam fiet, nisi obtenta prius sacrae Indicis Congregationis
licentia, servatisque conditionibus ab ea praescriptis.

32. Quae ad causas beatificationum et canonizationum
Servorum Dei utcumque pertinent, absque beneplacito Congre¬
gationis sacris Ritibus tuendis praepositae publicari nequeunt.

33. Idem dicendum de Collectionibus Decretorum singula-
rum romanarum Congregationum: hae nimirum Collectiones
edi nequeant, nisi obtenta prius licentia, et servatis conditionibus
a moderatoribus uniuscuiusque Congregationis praescriptis.

34. Vicarii et missionarii apostolici Decreta sacrae Con¬
gregationis Propagandae Fidei praepositae de libris edendis fide-
liter servent.

35. Approbatio librorum, quorum censura praesentium De¬
cretorum vi apostolicae Sedi vel romanis Congregationibus non
reservatur, pertinet ad Ordinarium loči, in quo puhlici iuris fiunt.

-I- 256 -f-

36. Regulares, praeter Episcopi lieentiam, meminerint teneri
se, sacri Concilii Tridentini decreto, operiš in lucern edendi
facultatem a Praelato, cui subiacent, obtinere. Utracjue autem
concessio in principio vel in fine operiš imprimatur.

37. Si auctor Romae degens librum non in Urbe, sed alibi
imprimere velit, praeter approbationem Cardinalis Urbis Vicarii
et Magistri Sacri Palatii Apostolici, alia non requiritur.

CAPUT II.
De censorum officio in praevio librorum examine.

38. Curent Episcopi, quorum muneris est facultatem libros
imprimendi concedere, ut eis examinandis spectatae pietatis et
doctrinae viros adhibeant, de quorum fide et integritate šibi
polliceri queant, nihil eos gratiae daturos, nihil odio, sed omni
humano affectu posthabito, Dei dumtaxat gloriam spectaturos
et fidelis populi utilitatem.

39. De variis opinionibus atque sententiis (iuxta BenedietiXIV.
praeceptum) animo a praeiudiciis omnibus vacuo, iudicandum
šibi esse censores sciant. Itaque nationis, familiae, seholae, in¬
stituti affectum excutiant, studia partium seponant. Ecclesiae
sanctae dogmata, et communem catholicorum doctrinam, quae
Conciliorum generalium deeretis, romanorum Pontificum Con-
stitutionibus atque Doctorum consensu continentur, uniee prae
oculis habeant.

40. Absoluto examine, si nihil publicationi libri obstare
videbitur, Ordinarius, in scriptis et omnino gratis, illius publi-
candi lieentiam, in principio vel in fine operiš imprimendam,
auetori concedat.

CAPUT III.
De libris praeviae censurae subiiciendis.

41. Omnes fideles tenentur praeviae censurae ecclesiasticae
eos saltem subiicere libros, qui divinas Scripturas, sacram Theo-
logiam, Historiam ecclesiasticam, Ius canonicum, Theologiam
naturalem, Ethicen, aliasve huiusmodi religiosas aut morales
disciplinas respieiunt, ac generaliter seripta omnia, in quibus
religionis et morum honestatis specialiter intersit.

42. Viri e clero saeculari ne libros quidem, qui de artibus
scientiisque mere naturalibus traetant, inconsultis suis Ordinariis
publicent, ut obsequentis animi erga illos exemplum praebeant.

Iidem prohibentur, quominus, absque praevia Ordinariorum
venia, diaria vel folia periodica moderanda suscipiant.
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CAPUT IV.
De tvpograpliis et editoribus librornm.

43. Nullus liber censurae ecclesiasticae subiectus excudatur,
nisi in principio nomen et cognomen tum auctoris, tum editoris
praeferat, locum insuper et annum impressionis atque editionis.
Quod si aliquo in času, iustas ob causas, nomen auctoris tacen-
dum videatur, id permittendi penes Ordinarium potestas sit.

44. Noverint typographi et editores librorum novas eius-
dem operiš approbati ediliones, novam approbationem exigere,
hanc insuper textui originali tributam, eius in aliud idioma ver-
sioni non suffragari.

45. Libri ab apostolica Sede damnati, ubique gentium
prohibiti eenseantur, et in quodcumque vertantur idioma.

46. Quicumque librorum venditores, praecipue qui catholico
nomine gloriantur, libros de obscenis ex proiesso tractantes
neque vendant, neque commodent, neque retineant: caeteros pro-
hibitos venales non habeant, nisi a sacra Indicis Congregatione
veniam per Ordinarium impetraverint, nec cuiquam vendant, nisi
prudenter existimare possint, ab emptore legitime peti.

CAPUT V.
De poenis in Decretorum Generalium transgressores statutis.
47. Omnes et singuli scienter legentes, sine auctoritate